MUNICIPIO DO FUNCHAL
DIVISÃO DE MOBILIDADE ETRÂNSÍTO

EDTTAL BB7/2024

coNDrcroNAMENTo rEMpoRÁRro À crRculAçÃo nooovrÁnre

ESTRADA COMANDANTE CAMACHO DE FREITAS

Bruno Miguel Camacho Pereira, Vice-Presidente, com competências delegadas pela Exma.

Senhora Presidente da Câmara Municipal do Funchal em 01 de fevereiro de 2024, publicitado
pelo edital n.o 9L12024 a 03 de fevereiro de 2024, torna público que, no âmbito da empreitada

"Implementação de medidas de mobilidade e de acalmia de tráfego 2024/25", torna-se
necessário condicionar a circulação rodoviária na Estrada Comandante Camacho de Freitas,

segmento compreendido entre o cruzamento das Courelas e 80 metros no sentido da Rua 1 do
Pico das Romeiras, entre o dia 20.11.2024 (quarta) e o dia 27.tL.2O24 (quarta).

Na zona de intervenção a circulação mantém-se nos dois sentidos, sendo realizada de forma
alternada.

Agradecemos desde já a compreensão dos senhores condutores para os transtornos causados,

solicitando a colaboração no cumprimento da sinalização rodoviária existente no local.

Para mais informações consulte a plataforma municipal infomobilidade.funchal.pt.

Funchal, 19 de novembro de 2024

Vice-

Bruno Miguel Camacho Pereira